口大創第４６４号

令和２年３月１日

関係機関の長 殿

関 係 各 位

山口大学大学院創成科学研究科長

堤   宏 守

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて，このたび本研究科理学系学域では，下記の要領に従い数理科学分野の教員１名を公募いたします。

つきましては，貴機関関係者への御周知方お願い申し上げます。

敬具

記

１．公募人員    准教授または講師１名

２．所  属    大学院創成科学研究科理学系学域 数理科学分野（理学部 数理科学科）

山口県山口市吉田１６７７－１

３．専門分野    幾何学及び関連分野

４．担当科目    共通教育科目及び専門教育科目における数学関連の科目

（情報関連の科目を担当していただく場合もあります。）

５．着任時期    令和２年１０月１日

６．応募資格    博士の学位を有する方,または着任までに取得見込みの方

７．待  遇    国立大学法人山口大学の規定による

（※新年俸制導入後は年俸制へ切り替えることもある。）

８．応募締切    令和２年４月１５日（水）必着

９．提出書類    (1) 履歴書（パソコン作成可，顔写真貼付，現住所，電話番号，e-mail アドレス，

学歴（高校以降），職歴等を記載したもの）

           (2) 研究業績一覧（研究論文，著書，口頭発表等）

             ※印刷中，投稿中のものは，その旨を明記すること。

                            論文ごとに Mathematics Subject Classification (2020)を記載すること。

           (3) 上記(2)に記載した論文のうち，主要な論文５編程度の別刷（コピーでも可）

           (4) これまでの研究内容と今後の研究計画（Ａ４版２枚以内）

                     (5) 教育に対する抱負（Ａ４版１枚）

(6) 外部資金（科学研究費など）の獲得状況がわかるリスト

           (7) 応募者の業績について照会可能な方２名の氏名と連絡先

（所属，職名，住所，電話番号，e-mail アドレスなど）

１０．書類送付先／  〒７５３-８５１２ 山口県山口市吉田１６７７-１

問合せ先     山口大学大学院創成科学研究科理学系学域 数理科学分野

教授 増本 誠

            Tel: ０８３-９３３-５６６０, e-mail: masumoto@yamaguchi-u.ac.jp

※封筒に「数理科学分野教員応募書類在中」と朱書の上，簡易書留で御送付ください。

１１．その他    ・書類審査を経て若干名の方に対して，５月後半に面接を行う予定です。その際の旅費等

は自己負担願います。

          ・応募書類は返却しません。応募書類に含まれる個人情報は本選考以外の目的には使用し

ません。

          ・当分野のスタッフ及び研究内容につきましては，当分野のホームページをご覧ください。

（https://web.sci.yamaguchi-u.ac.jp/ja/dep/math/info/news）

・山口大学は，男女共同参画を推進しており，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，

業績（研究業績，教育業績，社会的貢献業績）及び人物の評価において同等と認められ

た場合は女性を採用します。

http://w w w .yam aguchi-u.ac.jp/diversity.htm l

9:00-17:00
9:00-17:00